Municipal del OPLEV, con sede en Castillo de Teayo, Veracruz, dio 

inicio la sesión de cómputo de la elección del Ayuntamiento referido, la 

cual concluyó el mismo día y se anotaron en el acta los siguientes 

resultados5:

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

PARTIDO ACCIÓN 
NACIONAL 3,810

TRES MIL 
OCHOCIENTOS 

DIEZ
PARTIDO 

REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL

2,690
DOS MIL 

SEISCIENTOS 
NOVENTA

PARTIDO VERDE 
ECOLOGISTA DE 

MÉXICO
38 TREINTA Y 

OCHO

PARTIDO DEL 
TRABAJO 2,130 DOS MIL CIENTO 

TREINTA

MOVIMIENTO 
CIUDADANO

44 CUARENTA Y 
CUATRO

MORENA 1,024 MIL 
VEINTICUATRO

4 En adelante, OPLEV.
5 Datos obtenidos de la copia certificada del Acta de Computo Municipal visible a foja 102 
del Cuaderno Accesorio 3 de Expediente en que se actúa.

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

PVEM MORENA 72 SETENTA Y DOS

CANDIDATURAS 
NO 

REGISTRADAS
0 CERO

VOTOS NULOS 229 DOSCIENTOS 
VEINTINUEVE

TOTAL 10,014 DIEZ MIL 
CATORCE

Distribución final de votos a partidos políticos

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

PARTIDO ACCIÓN 
NACIONAL 3,812

TRES MIL 
OCHOCIENTOS 

DOCE

PARTIDO 
REVOLUCIONARIO 

INSTITUCIONAL
2,699

DOS MIL 
SEISCIENTOS 
NOVENTA Y 

NUEVE
PARTIDO VERDE 
ECOLOGISTA DE 

MÉXICO
41 CUARENTA Y 

UNO

PARTIDO DEL 
TRABAJO 2,129 DOS MIL CIENTO 

VEINTINUEVE

MOVIMIENTO 
CIUDADANO 44 CUARENTA Y 

CUATRO

MORENA 1,049 MIL CUARENTA 
Y NUEVE

CANDIDATURAS 
NO 

REGISTRADAS
4 CUATRO

VOTOS NULOS 2266 DOSCIENTOS 
VEINTISÉIS

TOTAL 10,014 DIEZ MIL 
CATORCE

Votación final obtenida por los/as candidatos

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

6 SIC

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

PARTIDO ACCIÓN 
NACIONAL 3,812

TRES MIL 
OCHOCIENTOS 

DOCE

PARTIDO 
REVOLUCIONARIO 

INSTITUCIONAL
2,699

DOS MIL 
SEISCIENTOS 
NOVENTA Y 

NUEVE

PARTIDO DEL 
TRABAJO 2,129 DOS MIL CIENTO 

VEINTINUEVE

MOVIMIENTO 
CIUDADANO

44 CUARENTA Y 
CUATRO

PVEM MORENA 10 DIEZ7

CANDIDATURAS 
NO 

REGISTRADAS
4 CUATRO

VOTOS NULOS 226 DOSCIENTOS 
VEINTISÉIS

TOTAL 10,014 DIEZ MIL 
CATORCE

4. A partir de lo anterior, se tiene que la diferencia entre el primer 

lugar (PAN) y el segundo lugar (PRI), fue de 11.38%.

5. Declaración de validez de la elección. El mismo cuatro, el 

Consejo Municipal Electoral declaró la validez de la elección, así como